
 
  

  

 

 
 

Tel. 731 646 980, 371 594 970, e-mail ochrokycany@seznam.cz, 
www.charitarokycany.cz. 

Rány z děla 
Březen 2023 

Všichni klienti s nadšením očekávali 15. březen. 

Po dlouhé době jsme společně ujížděli vlakem do 

Prahy. Vítalo nás nově opravené Národní muzeum. 

Výstava s názvem „Evoluce  života“  byla velmi 

krásná. Obrázky, modely i v nadživotní velikosti, 

/např. ošklivé chlupaté klíště/, preparovaní plazi 

a červi, vycpaná zvířata z celého světa… i naši 

zajíci, veverky…ukazují, jak se život vyvíjel a také 

jak je rozmanitý. Na prohlídku bychom si museli 

vyhradit celý den, 

tolik tam bylo 

zajímavých věcí. 

Součástí výletu je    

i nácvik vhodného 

chování v restauraci 

– usazení ke stolu, 

objednání jídla 

z jídelního lístku 

/kdo nezvládá, 

asistenti pomáhají/, 

stolování, placení    

také i s dopomocí 

známých asistentek. 

Naší vyzkoušenou 

restaurací je „Stará 

pošta“. Všichni jsme se tam krásně vešli. Chvilku jsme 

čekali, než nám připraví objednávku, ale nakonec jsme 

všechno stihli a včas jsme byli na vlakovém nádraží. 

Měli jsme objednaný vůz s plošinou na cestu do Prahy  

i zpět. Počasí bylo chladnější, ale v muzeu ani 

v restauraci jsme to nepociťovali. Část klientů ze 

stacionáře byla v rokycanském muzeu na výstavě o broucích. I zde se klientům líbilo.                  

mailto:ochrokycany@seznam.cz
http://www.charitarokycany.cz.beta.charita.cz/


 
  

  

 

 
 

Celé březnové snažení v dílnách 

směřovalo k velikonočním 

svátkům a všemu, co k nim patří.  

Sklad se plnil ovečkami, zajíčky, 

květinami, různými zápichy, 

honem se došívaly kabelky, 

polštáře. Na přelomu března          

a dubna se klienti představili se 

svými výrobky v Trianě, zasedací 

místnosti MÚ Rokycany. Klienti 

z dílen se přímo přestěhovali do 

tamějších prostor, vzali si s sebou 

materiál a nůžky a lepidla, tavné 

pistole… a přímo na místě  předváděli návštěvníkům, že doopravdy vyrábějí nebo 

pomáhají vyrábět krásné výrobky, že jsou šikovní. Každý z nich mohl ukázat a 

pochlubit se: „Tohle jsem vyráběl nebo vyráběla já.“ Obdiv návštěvníků dodává našim 

klientům ten důležitý pocit užitečnosti, výjimečnosti a potřebnosti. Výstava v Trianě 

nebyla jediná, ale pouze tady bylo vše „ v přímém přenosu“. Výrobky z Pohodičky, 

které už mají svoji rozeznatelnou podobu, používají se hlavně vyšívané, šité, tkané      

a háčkované motivy, mohli lidé vidět i na jiných místech. Vystavovali jsme v Kařezu, 

Zbirohu i Mirošově. 

Na další měsíce máme naplánované akce 

společně se žáky rokycanské speciální školy. 

Určitě bude dopoledne plné deskových her, 

společně oslavíme Den země a Den plný her ve 

školní zahradě. K nám se přijdou podívat žáci 

posledních ročníků.  Naše zařízení je pro ně 

jednou z možností, kam docházet, jestliže 

neuvažují o možnosti, pokračovat ve 

speciálních učebních oborech. Jsme tu i pro 

žáky, kteří na těchto oborech neuspějí nebo po 

jejich zakončení hledají marně práci                 a 

zůstávají doma sami,  pouze s kamarády na PC. 

  

 

Plán na duben: 

 

20. 4. Výlet do přírody, opékání buřtů, oběd v Pohodičce 13 – 14 hod 

22. 4. Celonárodní potravinová sbírka 

22. 4. Výstava výrobků ve Zbirohu 

28. 4. Zdobení májek 

28. 4. Oslava svátků a narozenin                     Zapsala: Marie Dušková 

 



 
  

  

 

 
 

  

  

  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala. Marie Dušková 


